AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-209/1

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté
organizative apo procedurale t& Agjencisé dhe pérmban informacione té& individéve té caktuar qé
mund té bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia'ju njofton se né bazé t& Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



fgggf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
by KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/2

Neé bazé 1€ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 216 m* pjesé e
parcelés kadastrale 05377-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1000 m?, proné e NSh “Kombinati
i Lékuré Képucéve” Pejé, me parashtruesin aga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve” Pejé, me
parashtruesin aga Peja.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té&
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt pér palér sipas nenit 3.1.2 & Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kt.mqur me kété vcndim ,mLInd‘Li‘I
brenda afatit prej 30 ditésh. e

pztm;s!:&gié padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/3

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 380 m* pjesé e
parcelés kadastrale 05377-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1000 m?, proné e Nh “Kombinati
i Lékuré Képucéve” Pejé, me parashtruesen nga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
t¢ cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve” Pejé, me
parashtruesen nga Peja.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe dvke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén .sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parasht: ojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .
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Nr. Ref. BD-209/4

Né bazeé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 345 m* pjesé e
parcelés kadastrale 05377-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1000 m?, proné e NSh “Kombinati
i Lékuré Képucéve” Pejé, me parashtruesin nga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve” Pejé, me
parashtruesin nga Peja.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t&€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén . . sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kue vendm‘;mund-tc&parashtl 0j€ padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/5

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 147 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfage té pérgjithshme 10085 m?, proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci™ Ferizaj, me parashtruesin

nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr.
16/2023. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendin
brenda afatit prej 30 ditésh. -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/6

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Ascteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 196 m* pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfage té pérgjithshme 10085 m? proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci™ Ferizaj, me parashtruesin

nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t€ Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa Lenaqur me kua vcndlm mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/7

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné KKosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 89 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaae té pérgjithshme 10085 m?, proné e KB “Talinovei”
Ferizaj, me parashtruesin aga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin

aga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kete, vcndnmmu:ld U.. pamsherJL padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/8

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 203 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m? proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovei” Ferizaj. me parashtruesin

nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/9

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1535 m* pjesé ¢
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m? proné ¢ NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

I.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci™ Ferizaj, me parashtruesin

nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke qené sc rasti i plotéson kushtet pér inicim (&
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - %
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/10

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 179 m?* pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m?, proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin aga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci” Ferizaj, me parashtruesin

1ga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin¢ Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 t€ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/11

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 187 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m? proné e NSh KB
“Talinovci” Ferizaj, me parashtruesin uga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj..

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci” Ferizaj, me parashtruesin

.ga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato & u cekén mé larté. dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kéti]
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund-t&-parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Y N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/12

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 617 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m?, proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KB “Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin

1ga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas neneve 3.1.2 dhe 3.1.3 té Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund lt. parashtrOJL padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/13

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 1002 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m? proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesen nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci™ Ferizaj, me parashtruesen

nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t€¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés s€ shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 3.1.2 & Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv (&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund e parashtmjc padi prané Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TR
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/14

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet procedura pér shitje direkte té:
- 1/3 e sipérfaqes tokésore 59 m* me parashtruesen
- 1/3 e sipérfaqes tokésore 59 m* me parashtruesin
- 1/3 esipérfages tokésore 59 m? me parashtruesin
Té gjitha pjesé té parcelés kadastrale nr. 05377-3, me sipérfaqe té pérgjithshme 1000 m* proné
¢ NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve” Pejé, me palét si¢ jané cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Kombinati i Lékuré Képucéve” Pejé, me
parashtruesit: dhe

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palét dhe sipas neneve
3.2 dhe 6.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur n& kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/15

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

V ENDIM

I. Aprovohet procedura pér shitje direkte té:
- 1/5 esipérfaqes tokésore 137 m* me parashtrues
- 1/5 esipérfaqes tokésore 137 m* me parashtrues
- 1/5 esipérfaqes tokésore 137 m* me parashtrues
- 1/5 esipérfaqes tokésore 137 m? me parashtrues
- 1/5 e sipérfaqes tokésore 137 m* me parashtrues
Té gjitha pjesé té parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme 10085 m? proné ¢
NSh KB “Talinovei” né Ferizaj me palét si¢ jané cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
& cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovei” né& Ferizaj, me parashtruesit:

dhe

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve € Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shities m& negocim direkt pér palét

~ sipas neneve 3.2 dhe 6.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: I
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund-t& parashtrojé padi prang Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/16

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet procedura pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1313 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 0414-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 37448 m?, proné e NSh OPB “Produkti”
Skenderaj, me parashtruesin . . nga Skenderaj

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh OPB “Produkti” Skernideraj, me parashtruesin

nga Skenderaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé lart€. dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palét sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. R
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/17

N¢ bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet procedura pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 1291 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 0414-0, me sipérfaqe té pérgiithshme 37448 m?, proné e NSh OPB “Produkti”
Skenderaj, me parashtruesin nga Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes

té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh OPB “Produkti” Skenderaj, me parashtruesin
nga Skenderaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato ¢ u cekén mé lart€, dhe duke gen€ se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt pér palét . sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kt,mqur me kété vendlm mund t& p'llaShlI‘OJL padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7 i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/18

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet procedura pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 4 m* pjesé e parcelés nr.
00436 me sipérfaqe té pérgjithshme 237 m?; té sipérfaqes tokésore prej 23 m?* pjesé e parcelés
nr. 00437 me sipérfaqe té pérgjithshme 308 m? proné e NSh Miniera Kosova Azbest, me
parashtruesin nga Mitrovica.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaces
té cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Miniera Kosova Azbest, me parashtruesin

nga Mitrovica.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim &
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palét sipas nenit 3.1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & keétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/19

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00988-39 me
sipérfage té pérgjithshme prej 10731 m2 proné ¢ NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
1iga Prizreni.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages &
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qeng se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, i nj&jti éshté né posedim faktik t& ngastrés né fjalé dhe se i njéjti €hté pronar juridik i ngastrés
fqinje 933-28 ZK Landovicé. e cila kufizohet me ngastrén e kérkuar dhe ka kérkuar g€ ti mundésohet blerja e
ngastrés 988-39. Pala ka deklaruar se kété ngastér e ka ne shfrytézim pér mé¢ shume se 10 vite. Pala né
mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij. Sipas
t& dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 988-
39 ZK Landovicé evidentohet si parcelé tokésore e Aré e klasit t& pesté dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore, dhe e njéjta ka njé sipérfage prej pérmbi 10731m2. Né kété pjesé té
parcelés s& kérkuar nga pala aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé publike (kygjen e autostradés Prizren Veri) ashtu sikurse éshté prezantuar
né ekspertizén gjeodezike t€ dorézuar nga pala.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: SR
Pala e pa kénaqur me kété-vendim ‘mggnﬁﬁlq parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditgsh.«" es - " 0
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/20

N& bazé té nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1000 m? pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr. 00379-1, me sipérfage té pérgjithshme 7712 m?, proné e NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes &
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, i njéjti éshté né posedim faktik t& ngastrés né fjalé qysh nga viti 2000 dhe i nj&jti éshté mbajtés
i vetédijshém i patundshmérisé né fjalé té cilén e shirytézon si toké bujqésore ashtu sikurse €shté paragitur né
kopjen e planit dhe incizimin t¢ gjendjes faktike né teren. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe
ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij. N& pérshkrimin e ekspertizés gjeodezike éshté
theksuar se pala né parcelén e lartpérmendur ka pasur mjetet e tij t€ punés t€ biznesit t€ tij & zhvillon. Sipas
t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jangé marré nga ZKK né Prizren parcela 00379-
| ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e Aré e klasit té katért dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme. N& kété pjes¢ t& parcelés s¢ kérkuar nga pala aktualisht sipas ekspertizés
gicodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ¢ njgjta ka qasje n& rrugé publike ashtu
sikurse éshté prezantuar né ekspertizén gjeodezike t€ dorézuar nga pala.

Nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: — ‘
Pala e pa kénaqur me kété vendimembnd (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/21

Né bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&é Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1000 m? pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.09752-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 4038 m?, proné ¢ NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin nga fshati Poslisht Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes &
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga fshati Poslisht Prizren.

Raporti Rekomandues i ésht€ prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t¢ Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé lart€ duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t&é késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, i nj&jti &shté né posedim faktit t& ngastrés né fjalé qysh nga viti 1965 dhe i njéjti éshté mbajtés
i vetédijshém i patundshmérisé né fjalé té cilén e shfrytézon si toké bujqésore dhe t& cilén sipas deklarimi t&
tij e ka bleré nga ish pronar’ nga fshati Billushé. Lidhur me kéto pretendime pala nuk ka
bashkangjitur né kérkesé asnjé déshmi apo prové qé vérteton shitblerjen e pronés. Pala né mbéshtetje té
kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij. Sipas t€ dhénave té
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jan¢ marré nga ZKK né Prizren parcela 09752-0 ZK Prizren
evidentohet si parcelé tokésore e Aré e klasit té dyté dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité
t& ndryshme. N& kété pjesé té parcelés sé kérkuar nga pala aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve
t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé ashtu sikurse éshté prezantuar né
ekspertizén gjeodezike t& dorézuar nga pala.

Nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/22

NE bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoquolc. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.6756-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 2000 m2 proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij (& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés s¢ tij parcelén né fjalé déshiron ta marré me qira mirépo né fakt ka plotésuar kérkesén pér shitje
direkte duke e mbéshtetur edhe me matje gjeodezike kérkesén e tij. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka
bashkangjitur edhe ckspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij. Sipas késaj ekspertize pala

né& anén juglindore t& parcelés e cila &shté objekt i kérkesés &shté pronar i parcelés 6756-9 e cila &shté
e destinuar si rrugé private dhe se ¢ njéjta kufizohet njé pjesé me kété parcelé. Sipas t€ dhénave t& prezantuara
né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 6756-1 ZK Prizren evidentohet
si parcelé tokésore e Aré e klasit t& dyté. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve
té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé t€ pa kategorizuar mirépo e cila shfrytézohet
nga banoret e lagjes pér gasje né rrugé publike. Pal: Sshté pronar i njé parcele prej 120m2 e cila
kufizohet edhe me kété rrugé mirépo e njéjta sipas matjeve té gjeoportalit nuk &shté pengesé pér qasje né
parcelén 6756-1.
Nga shkresat e léndés éshté konst'ltuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: AT
Pala ¢ pa kénaqur me kété VCJ‘ldHTl mund & parash\o;e padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afallt prej 30 ditesh. / [P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/23

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 9200 m* pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.5435-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 9356 m?, proné e NSh KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato & u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij parcelén né fjalé e ka né shfrytézim qysh prej pas luftés dhe té njéjtén e shfrytézon pér nevoja
bujgésore né té cilén mbjell kultura bujgésore. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe
ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
5435-3 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore e Aré e klasit té treté. Né kété parcel€ aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé. Né
kété zoné pér rreth késaj parcele ka té ndértuara sht€pi pothuajse né t& gjitha anét e parcelés.

Nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété VCl'ldIl'ﬂ mtlnd'te,pafashlrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. &
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/24

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P. Nr.00722-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2133 m2; P. Nr.00722-2 me sipérfaae t€ pérgjithshme prej 1834
m2, prona té NSh KBI Progres Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaaes 1&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij nuk ka asgjé t& ndértuar dhe se pala ka shprehur gatishméring pér ti privatizuar kéto parcela.
Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat né fjalé evidentohet si parcelé bujqésore e
klasit t& treté né vendin e quajtur Jagnenica dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t&
ndryshme bujqésore. Pronat gjenden né pjesén verilindore t& Prizrenit né fshatin Lubizhdé dhe jané duke u
shfrytézuar pér industri t& lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké bujqésore. N& kéto parcela aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t& njéjtat do t& kené qasje
t& pa penguar né rrugé ashtu sikurse &shté paraparé¢ né planin rregullues.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: I
Pala e pa kénaqur me kété vendim-mund t&-parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Ui

"\
2, = v
TS

/
Prishting, mé 16 shtator 2024

B
i

e ut’z /Hysgni
“ Kiyesue

o *_"f'ﬁbfdf i Drejtoréve
ojencia Kosovare ¢ Privatizimit

R

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/25

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parceles kadastrale P. Nr.00722-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2133 m2 proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
aga fshati Lubizhd@ e Hasit Prizren.
11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing€ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij nuk ka asgjé té ndértuar dhe se pala ka shprehur gatishmériné pér ti pnvatlzuar kété parcele,
pasi t& njéjtén e shfrytézon qysh nga pas lufta pér nevoja bujqésore. Prona gjendet n€ pjesén verilindore &
Prizrenit né fshatin Lubizhdé e cila éshté duke u shfrytézuar pér industri té lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e
saj si toké bLl_]QESOl‘C dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né keté
parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té nj&jtat
do t& kané gasje 1€ pa penguar né rrugé ashtu sikurse &ht€ paraparé né planin rregullues.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baze t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pald & pa kBraqur me: KEE vendine; mund té par aSﬁFOJe padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /=
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/26

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ parcelés kadastrale P. Nr.04947-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 7158 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit Prizren.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. -

ARSY®TIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaces té
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij i nj&jti ka shprehur interesimin dhe gatishméring pér te privatizuar k&t€ parcelg, pasi té njéjtat
i shfrytézon gysh nga pas lufta pér nevoja bujqgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela né fjalé evidentohet si parcelé tokésore e
klasit té treté né& Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme bujqésore. Né
keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe
sipas dokumenteve té prezantuara nga pala dhe ekspertiza gjeodezike, nuk ka ndonjé parcel€ private n&€ emér
té palés.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés per shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqm me kété vepcdlm
brenda afatit prej 30 dltLSlL &
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/27

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

YV ENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 3060 m?* pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 165674.4 dhe (€ sipérfaqes tokésore
prej 1940 m? pjesé e parcelés kadastrale Nr.635-1 me sinérfaae té pérgjithshme prej 32071 m2,
proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesen nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages té
cekur ng dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesen

nga Prizreni '

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&é Aseteve té Caktuara t& Nd€rmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kéto prona tani i ka né shfrytézim s& bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe té
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqgésore.

Sipas té dhénave t€ prezantuara né ekspertizén g]eode?lke dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté né vendin e quajtur Podgorje
Pored puta dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t&¢ ndryshme bujqésore. N& proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa
penguar né rrugé publike. K&té fakt e ka deklaruar edhe veté pala n& kérkesén e tij pér blerje direkte.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: R
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
< KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
iﬁ?&_ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/28

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 207 t nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 30271 m? pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.988-52 me sipérfaqe té pérgjithshme 180003 m? proné e NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesit dhe nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesit

dhe nga Prizreni

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tyre jané pronar & parcelés fqinje 988-9 dhe se né té kané t& ndértuar njé objekt afaristé dhe se
né pjesén e parcelds nr. 988-52 né sipérfaqe prej 30,271 m2 déshirojné ta zgjerojné biznesin e tyre dhe se pér
kété qéllim déshirojné qé ta blejné kété pjesé té parcelés pérmes shitjes direkte, né t€ kundértén déshirojné ta
marrin edhe me qgira pasi qé éshté e réndésishme pér biznesin e tyre. Palét kané deklaruar se kané béré edhe
rrafshimin dhe pastrimin e parcelés.

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marr€ nga ZKK né Prizren parcelat
988-52 ZK Landovicé dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. Né proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ka njé
sipérfage t& pérgjithshme prej 18 ha.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: P
Pala e pa kénaqur me kété vcndirm;.r.ﬁundj té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7 = peng G N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/29

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 45000 m? pjesé e
parcelés P. Nr.988-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 575201 m?, proné e NSh KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet ka pérshkruar gjendjen e pronés.
Prona e cila éshté subjekt i kérkesés gjendet n& anén veri-lindore t&€ Prizrenit saktésisht né af€rsi té fshatit
Landovicé e cila éshté duke shfrytézuar pér industri t&€ réndé.

Pala prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén jané elaboruar pretendimet e tij. Sipas saj sipérfagja e
kérkuar pér blerje direkte shfrytézohet si pjesé ndihmése pér makinerité pér thyerjen e gurit dhe pérpunimit té
zhavorrit. Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren
parcelat 988-1 ZK Landovicé ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. N& két¢
parcelé aktualisht &shté duka u zhvilluar aktiviteti biznesore pér thyerjen e gurit dhe separcacione. Né proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ka gasje
né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Kishillé juridike: A E KO

Pala e pa kemqur me kété vendlm mund tl. parashtmje padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / T
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/30

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té ngastrés kadastrale P. Nr.00615-1 me
sipérfage té pérgjithshme prej 6821 m2 dhe té sipérfaqes tokésore prej 568 m2 nga parcela
Nr.00616-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 4118 m2 proné e NSh KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij i njéjti kéto parcela i shfrytézon pér mé shumé se 30 vite dhe se t€ nj&jtén e ka rrethuar e ka
shfrytézuar pér kultura t& ndryshme dhe pér kéto arsye ka shprehur gatishméring pér ti privatizuar kéto parcela.
Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat né fjalé evidentohet si parcelé aré e klasit
t& treté dhe té katért né vendin e quajtur Podgorje — Kod zadruga né ZK Dushanové né Prizren dhe ka njé
pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N¢ kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés
gieodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim, pérveg se disa rrénojave té objekteve t& NSH-
sé dhe té njéjtat do t& kané gasje t& pa penguar né rrugg publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: R E KOS
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund:té:parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /= TR L o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/31

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té¢ ngastrave kadastrale Nr.02859-1 me
sipérfage té pérgjithshme prej 2059 m2 si dhe Nr.02859-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
1998.6 m2 proné e NSh Jugopetrol, me parashtruesin nga Mitrovica.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né& dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Jugopetrol, me parashtruesin - - nga
Mitrovica.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qcnc se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj (;esht]e
_]thldlke konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s& shitjes mé negocnm
direkt sipas nenit 3 t¢ Rregullores, duke qené se pald ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij q¢ nga viti 2017 pala ka marré me qira kété parcelé dhe q& nga ajo kohé e deri mé tani ka bérg
investime t&¢ konsiderueshme me qéllim t&€ mbrojtjes sé Objektlt dhe rehabilitimit t& tij. Po ashtu pala ka
theksuar se si pronar i parcelés 02858-2 me sipérfaqe prej 385m2 e cila kufizohet drejtpérdrejt né hyrje t&
kétyre parcelave ka interes vital ti privatizoje kéto parcela pasi q¢ edhe mban familjen me punén e béré aty.
Kéto dy parcela né té dy anét jané t& kufizuara me pronat e tij private dhe njérén pjes€ éshté e kufizuar me
Hekurudhé. Aktualisht né kuadér té parcelave ka objekte t& NSh-se depo pér m‘1gazm1m apo stacione
derivatesh. Pala ka deklaruar se ka kontrate giraje. Parcela gjendet né ZK Mitrovicé dhe ka njé pozit€ shumé
té ershtatshme pér veprimtarité t& ndryshme biznesore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit ka objekte t& NSh-s€, gj€¢ q€ t& njjtén e ka deklaruar edhe pala né ekspertizén
gjeodezike té tij dhe kéto parcela kané qasje né rrugé pérmes parcelés se pales.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ (¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: AP R
Pala e pa kénaqur me kété vcndnn mund te parashlrojt padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / 3 »
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-209/32

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1046 m* pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sinérfaqe té pérgjithshme 10085 m? proné e NSh KB
“Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin ~nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga sordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci™ Ferizaj, me parashtruesin

nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qen¢ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij éshté né posedim té késaj pjese té tokés prej mé shumé se 50 vite dhe né bazé t& marréveshjeve
paraprake sipas té cilave edhe ka hyré né posedim. Kérkesa e palés éshté dorézuar pérmes postés elektronike
nga Inxhinier i gjeodezisé i cili ka pérgatit edhe ekspertizén gjeodezike. Bashké me ekspertizén ka dorézuar
edhe foto nga vendi i ngjarje - objektit. Parcela nr. 0292-0, shtrihet né mesin e pronave private kryesisht &
familjes Kjo parcelé kufizohet né t& gjitha anét me pronat private parcelat kadastrale. Gjaté
shgyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve t& dorézuara nga pala, jang krahasuar edhe me raportin e vizités né
teren dhe konstatohet se ka mospérputhje mes ekspertizés gjeodezike dhe gjendjes faktike né teren. N& proné
nuk ka t& ndértuar shtépi banimi, prona shfrytézohet pér qéllime komerciale, ka gasje direkte né rrugé dhe se
ndértimi i objektit né dukje éshté strukturé metalike dhe oborri i shtruar né kocka betoni. Pala ka deklaruar se
ai kishte hyré né posedim t& késaj prone né bazé t& marréveshje paraprake mirépo njé marréveshje e tillé nuk
gshté dorézuar nga pala dhe se nuk ekziston né shkresat e 1éndés. Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se
nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj¢ padi prané Dhomés s&€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P Ui R
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